
Årets efterårstur går til Sydsjælland. Vi skal besøge Holmegaards Glasværk i 
Fensmark samt Skovtårnet i Gisselfeld Klosters skove syd for Haslev.  
Transporten foregår denne gang i egen bil (se Praktisk Info). 

HOLMEGAARDS GLAS OG KERAMIK 

Vi mødes kl. 10.30 på Holmegaards Glasværk ved hovedindgangen. Her kommer 
guiden, som vil vise os rundt i det gamle glasværk, der lukkede i 2008.  
Vi skal opleve Nordens største og vigtigste glassamling på mere end 42.000 
stykker glas, høre historier fra både værksteder og tegnestue.  
Vi kommer også tæt på livet som glasarbejder på værket og i Glasbyen, og der 
vil være mulighed for at opleve nutidens dygtige glasmagere arbejde i det nye, 
ultramoderne værksted. Udover glassamlingen er der også en stor udstilling af 
Kähler keramik på mere end 6.000 genstande. 

FROKOST PÅ GLASVÆRKET 

Frokosten indtages i Glasværkets restaurant, hvor der serveres en 
frokostplatte med drikkevarer samt en kop kaffe.  

SKOVTÅRNET I GISSELFELD KLOSTERS SKOVE 

Efter frokost kører vi til Skovtårnet, som ligger et stenkast (af den lange 
slags) fra Glasværket. Her skal vi se arkitektur i verdensklasse og skoven 
iklædt efterårets smukke farver. Oplevelsen starter allerede ved den gamle 
vandmølle, når du træder op på den i alt 3,2 km lange (retur) hævede gangsti, 
som bugter sig gennem skoven, rundt om træer og over bække, indtil 
Skovtårnet pludselig toner frem mellem træerne. Vi skal op på toppen af det 
45 m høje tårn for at opleve udsigten over skov og mark - og fra platformen 
145 m over havets overflade, kan man se skoven fra en hel ny vinkel og på en 
klar dag København og Malmø. 

             For praktiske oplysninger se side 2 

EFTERÅRSUDFLUGT TIL HOLMEGAARDS GLASVÆRK OG SKOVTÅRNET 
TIRSDAG DEN 25. OKTOBER 2022 



PRAKTISK INFORMATION 

MØDETID OG STED 

Tirsdag den 25. oktober kl 10:30 ved Holmegaard Glasværks hovedindgang,  
Glasværksvej 55, Fensmark, 4684 Holmegaard.  
NB Se under Transport og Parkering vedr.start fra DHI.   

DELTAGERE OG PRIS 

Arrangementet er for Seniorklubbens medlemmer (max. 30 deltagere) 
Pris: DKK 200 

TILMELDING 

Husk tilmelding og betaling kan KUN ske på: 
dhiseniorklub.nemtilmeld.dk 
Tilmeld dig snarest muligt og senest mandag den 10. oktober 2022. 
Ved evt. afbud gælder denne dato også. Afbud foretages ligeledes via 
NemTilmeld (se link i den kvittering, du får ved tilmelding). 

TRANSPORT OG PARKERING 

Deltagerne sørger selv for transport. Der vil sikkert være gode muligheder 
for at få et lift med en af de selvkørende.  

Send gerne en mail til klubbens sekretær Jens om hvorvidt du vil stille bil til 
rådighed eller have et lift - så vil vi prøve at formidle kontakten.  

Bestyrelsen vil efter tilmelding vurdere, om det er praktisk at starte fra DHI 
kl 9:00 og køre i kortege til glasværket. 

Vi glæder os til endnu en hyggelig dag med jer. 

Mvh 
Bestyrelsen 


